
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ») 

 

П Р И К А З 

 

 

04.09.2024                    № ПИЯ-13-461/4 

г. Сургут 

 

 

Об организации индивидуального питания учащихся, 

нуждающихся в диетическом питании, 

в 2024-2025 учебном году 

 

  На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», - Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 30.01.2016 № 4-03 « О регулировании отдельных отношений в сфере 

организации обеспечения питание обучающихся в государственных 

образовательных организациях, частных профессиональных образовательных 

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре»; - Постановления Правительства в Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 03.07.2020 № 280-п « О дополнительных 

требованиях к организации питания, в том числе диетического, в образовательных 

организациях Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, а также  перечне 

хронических заболеваний, при которых обучающимся предоставляется питание, в 

том числе диетическое»; - Приказ Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, департамента 

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.07.2020 « 

983/961 « Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания 

обучающихся государственных образовательных организациях в Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; - Приказа Департамента 

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 06.10.2021 года № 1498-1348 «Об организации медицинской помощи 

несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать совместно со специалистами СГМУП «Комбинат школьного 

питания» индивидуальное питание детей, с пищевой аллергией и  хроническими 

заболеваниями согласно приложению 1 настоящего приказа. 

2. Назначить: 

2.1. Галиуллину Алену Радиковну, социального педагога, за организацию 

сбалансированного горячего питания учащихся, нуждающихся в диетическом 

питании. 

2.2. Классных руководителей: Качан Галину Петровну, Сивухину Елену 

Викторовну, Лебедеву Марину Каримовну, Здоровенко Марину 

Владимировну, Юлгушеву Дину Юрьевну, Замятину Кристину 

Юрьевну, Плющикову Елену Анатольевну, Стопченко Наталью 

Валерьевну, Хиневич Ирину Владимировну, Гайдарову Гульмиру 

Абдуллаевну, Соловетскую Ярославну Александровну, Кайдаулову 

Наталью Анатольевну, Кормаченко Елену Владимировну за контроль 

сбалансированного горячего питания учащихся, нуждающихся в 

диетическом питании во время приема пищи. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Побута Ирину Ивановну, 

заместителя директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
 

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44  

Владелец: 

Горячева Виктория Владимировна 

Действителен: 10.04.2024 с по 04.07.2025 

        В.В. Горячева 

 

 

 
 

 


